
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 3,392 純資産合計 57,032,825

資産合計 81,764,184 負債及び純資産合計 81,764,184

340,651
-
-

24,793
2,879,973
2,539,322

△ 6,147
3,640,655

688,310
50,971

4,808,103
-

4,808,103
-

109,543
349,621

-
94,904
92,663

5,704,398
714,874
255,710

-
-
-

33,098
1,400,220

△ 1,177,743

△ 24,589,287
-
-

67,994
△ 52,085

80,191,562

- 81,028,294
56,117,505 △ 23,995,469

466,223

- 1,518
- 負債合計 24,731,358
-

- -
- 183,054
- 114,090

△ 5,162,486 -
- -
- -

30,155,043 -
△ 21,157,233 2,848,294

5,789,616 2,549,632

4,881,276 1,870,385
1,572,933 383,513

78,123,529 21,883,064
72,419,131 19,629,166

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

16,079,149 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

333,420

86,270

247,150

25,613,951

-

4,810,620

1,329,047

38,704

690,958

145,345

545,613

24,775,866

1,171,506

1,149,046

22,460

-

6,881,235

599,893

8,577,662

5,825,269

225,671

2,526,723

-

367,635

130,984

3,766

232,885

13,059,606

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

25,466,824

12,407,218

3,461,921

2,678,974

183,054



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 81,702,376 △ 24,827,917

純行政コスト（△） △ 25,613,951

財源 26,072,580

税収等 16,638,559

国県等補助金 9,434,021

本年度差額 458,629

固定資産等の変動（内部変動） △ 373,820 373,820

有形固定資産等の増加 1,856,015 △ 1,856,015

有形固定資産等の減少 △ 2,612,326 2,612,326

貸付金・基金等の増加 5,551,419 △ 5,551,419

貸付金・基金等の減少 △ 5,168,928 5,168,928

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 312,262

その他 12,000 -

本年度純資産変動額 △ 674,082 832,448

本年度末純資産残高 81,028,294 △ 23,995,469

△ 312,262

12,000

158,367

57,032,825

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

458,629

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

56,874,459

△ 25,613,951

26,072,580

16,638,559

9,434,021



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

688,310

-
△ 260,085

本年度資金収支額 245,880
前年度末資金残高 328,340
本年度末資金残高 574,220

100,146
13,944

114,090

2,217,442

473,832
4,926,060

32,319
96,930

5,122,776
3,534,890

2,477,527
2,477,499

29
2,217,442

10,651,916

1,149,046
-
-

△ 3,028,925

7,117,026
1,787,497
5,298,359

-
31,171

-

1,149,046

232,885
13,059,606
6,881,235
4,810,620
1,329,047

38,704
21,073,990
11,502,707
8,960,189

144,938
466,156

130,984

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

22,953,869
9,894,263
3,463,419
6,066,975



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 66,030,473

資産合計 95,103,447 負債及び純資産合計 95,103,447

340,651
2,396
1,268

△ 4,395

24,793
2,879,973
2,539,322

△ 9,894
5,509,831
2,502,520

103,276

5,065,311
-

5,065,311
-

109,543
-
-

268,185
92,663

5,781,519
365,253
255,710

161
-

161

46,737
2,594,106

△ 1,891,443

△ 30,995,752
-
-

308,901
△ 190,823
95,042,074

- 92,498,382
64,853,700 △ 26,467,909

642,563 -

- 2,763
- 負債合計 29,072,975
-

- -
- 196,550
- 116,473

△ 5,169,871 21,358
- -
- -

33,290,130 977,611
△ 22,858,873 3,258,916

6,185,790 2,921,771

5,235,466 1,879,655
1,572,933 383,513

89,593,616 25,814,059
83,811,937 22,573,280

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

18,255,574 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

86,270

250,750

33,087,793

1,258,711

1,149,046

40,640

-

69,025

337,020

-

32,166,103

471,864

180,034

9,607

282,223

19,996,237

15,146,595

4,812,549

37,093

1,334,158

719,426

614,731

120,953

33,500,260

13,504,023

3,584,056

2,723,887

195,580

-

664,588

9,448,104

6,038,598

301,701

2,986,851

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 93,234,465 △ 27,568,142 -

純行政コスト（△） △ 33,087,793

財源 33,464,436 -

税収等 19,258,204

国県等補助金 14,206,233

本年度差額 376,643 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 723,589 723,589

有形固定資産等の増加 2,329,016 △ 2,329,016

有形固定資産等の減少 △ 3,090,634 3,090,634

貸付金・基金等の増加 5,599,998 △ 5,599,998

貸付金・基金等の減少 △ 5,561,968 5,561,968

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 12,494

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 0 -

本年度純資産変動額 △ 736,083 1,100,232 -

本年度末純資産残高 92,498,382 △ 26,467,909 -

△ 12,494

-

-

0

364,149

66,030,473

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

65,666,323

△ 33,087,793

33,464,436

19,258,204

14,206,233

376,643

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

205,128
前年度末資金残高 2,183,302

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

100,146
13,944

114,090
2,502,520

本年度末資金残高 2,388,430

3,081,811
3,081,316

494
2,530,042
2,530,042

32,319
96,930

5,131,806
3,337,361

△ 551,769
本年度資金収支額

474,173

82,892
3,600

△ 2,580,464

7,652,294
2,321,442
5,299,681

-
31,171

-
10,989,655

-

5,254,427

1,149,046

282,447
19,996,237
15,146,595
4,812,549

37,093
29,074,191
14,164,067
13,732,060

697,573
480,491

1,231,937

180,034

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

30,426,318
10,430,082
3,586,420
6,381,180



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

19,915,962 -
5,480,122 2,166,680
1,572,933 383,513

91,724,647 26,536,016
85,593,590 22,968,968

△ 5,438,448 104,176
- 8,302
- 4,338

35,900,648 1,016,855
△ 24,362,536 3,434,101

6,763,243 2,946,706

- 3,368
- 負債合計 29,970,116
-

- -
- 234,525
- 132,686

308,901
△ 190,823
95,042,074

- 94,783,983
64,853,700 △ 26,071,045

642,563 33,975

46,737
3,299,369

△ 2,475,441

△ 30,995,752
-
-

6,109,088
92,741
6,148

21,969
88

21,882

5,608,717
-

5,608,717
48,251

86,593
-
-

268,404
100,868

24,793
3,034,543
2,693,892

△ 9,894
6,992,383
3,189,874

130,492

- 純資産合計 68,746,913

資産合計 98,717,030 負債及び純資産合計 98,717,030

340,651
599,566
17,509

△ 4,395



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

305,516

38,425,371

15,033,243

4,381,292

3,418,123

227,132

23,713

712,325

10,113,816

6,314,335

372,485

3,121,479

36,495,070

538,135

181,525

9,607

347,004

23,392,128

13,593,446

9,759,891

38,791

1,930,301

731,843

1,198,458

86,383

307,851

37,588,118

1,487,282

1,149,046

206,272

-

131,964

394,233

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 95,874,559 △ 27,460,961 33,975

純行政コスト（△） △ 37,588,118

財源 37,897,870 -

税収等 21,319,477

国県等補助金 16,578,393

本年度差額 309,752 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 756,721 756,721

有形固定資産等の増加 2,393,237 △ 2,393,237

有形固定資産等の減少 △ 3,401,377 3,401,377

貸付金・基金等の増加 5,834,041 △ 5,834,041

貸付金・基金等の減少 △ 5,582,623 5,582,623

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 12,494

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 4,422 △ 2,339 -

その他 △ 325,783 325,783

本年度純資産変動額 △ 1,090,576 1,389,917 -

本年度末純資産残高 94,783,983 △ 26,071,045 33,975

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

-

68,447,573

△ 37,588,118

37,897,870

21,319,477

16,578,393

309,752

△ 12,494

-

-

0

299,341

68,746,913

2,083

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

181,525

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

35,252,457
11,863,910
4,345,420
6,984,177

1,149,046

352,789
23,388,547
13,591,160
9,759,891

37,496
33,794,944
16,146,298
16,104,212

709,990
834,444

1,294,876

474,173

145,831
60,822

△ 2,691,567

7,576,956
2,012,379
5,360,772

3
31,299

172,504
11,540,285

-

5,265,635
32,459
96,930

5,671,088
3,963,329

3,563,516
3,563,022

494
2,540,584
2,540,584

本年度資金収支額 248,830
前年度末資金残高 2,828,255

本年度末資金残高 3,074,772
比例連結割合変更に伴う差額 △ 2,313

101,146
13,956

115,103
3,189,874

△ 1,022,932


